ALBINO ROSA, MARILDA ALVES SUZANO, NATALIA KARINE PEREIRA, WANDEIVAN
RODRIGUES PEREIRA e ANA PAULA CARNEIRO VIEIRA DE ARAUJO requereram
perante este juízo a falência de MARKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
Para tanto, os autores alegaram que são credores da requerida no importe de R$
581.272,72 (quinhentos e oitenta e um mil e duzentos e setenta e dois reais e setenta e dois
centavos); que o crédito deriva das ações de execução de n. nº 0012550-
96.2016.8.07.0001, 0026938-38.2015.8.07.0001, 0001276-78.2016.8.07.0020 e 0010591-
90.2016.8.07.0001; e que a requerida não pagou, não depositou nem nomeou à penhora

[...]

unicamente documental, e há, também, revelia, razão pela qual, nos termos do artigo 355,
incisos I e II, do Código de Processo Civil, passo ao julgamento antecipado da lide. O
pedido é procedente. Os títulos executivos que embasam o presente pedido de falência
somam R$ 581.272,72 (quinhentos e oitenta e um mil e duzentos e setenta e dois reais e
setenta e dois centavos), e que a requerida, apesar de executada, não pagou, não
depositou nem nomeou à penhora bens suficientes dentro do prazo legal, motivo que, por si
só, fundamenta a decretação da falência da requerida, com força no artigo 94, inciso II, da

[...]

357.769.271-53, Rua 7 Norte, Lote 01, Ed. Jardim Brasil, apartamento 303, Águas Claras,
Brasília/DF – CEP 71.908-180, e ANA PAULA CARNEIRO VIEIRA DE ARAUJO, CPF
334.050.341-91, SQS 308, Bloco H, Apartamento, 303, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.355-
080 - Valor: R$ 1.920.576,16 (um milhão, novecentos e vinte mil e quinhentos e setenta e
seis reais e dezesseis centavos)